Dengan mempertimbangkan banyaknya terjadi fenomena perubahan gender dengan cara operasi kelamin Majelis Ulama

Indonesia kemudian mengeluarkan Fatwa MUI Nomor 03/MUNAS-VIII/MUI/2010 yaitu fatwa yang keluar pada tanggal

pelaksanaan Musyawarah Nasional ke 8 Majelis Ulama Indonesia tanggal 25-28 Juli 2010 M/13-16 Sya’ban 1431 H

tentang perubahan dan penyempurnaan alat kelamin. Dalam fatwa ini sebenarnya tidak hanya terkait dengan kasus

perubahan kelamin tapi juga kasus penyempurnaan kelamin. Adapun yang melatar belakangi munculnya fatwa ini karena

terjadinya fenomena perubahan gender di Indonesia baik dari laki-laki menjadi perempuan atau sebaliknya dari